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Radni Łukasz Sęk i Michał Drewnicki złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Pytają w nich o
miejsca parkingowe przeznaczone tylko dla mieszkańców oraz o pomysł wyznaczenia pomieszczeń w
Artetece na miejsce stałej wystawy poświęconej Wisławie Szymborskiej.

- Oznaczenie jednym kolorem miejsc parkingowych, na których mogą parkować wyłącznie osoby
mieszkające w danej miejscowości, a innym miejsc gdzie mogą parkować wszyscy od wielu lat
funkcjonuje w innych krajach – argumentuje radny Łukasz Sęk. - Podobne rozwiązanie wprowadzono
także od niedawna w Zakopanem. Głównie przy miejskich jednostkach oznaczono kolorem
pomarańczowym miejsca parkingowe, na których mogą parkować wyłącznie mieszkańcy Zakopanego,
którzy mają przypisany samochód do karty mieszkańca – dodaje radny. - W Krakowie od długiego
czasu postulowane są podobne rozwiązania w związku z problemami z parkowaniem. Pomocne będzie
zróżnicowanie opłat, ale niestety zostało ono wstrzymane przez Wojewodę (mimo, że w Zakopanem
także obowiązuje) – tłumaczy radny i prosi prezydenta o informację, czy analizowane było
wyznaczenie w Krakowie miejsc parkingowych wyłącznie dla mieszkańców, na podobnej zasadzie jak
działa to w Zakopanem, a jeżeli tak, to dlaczego nie podjęto działań w tym celu.

Łukasz Sęk interpeluje również w sprawie planowanej wystawy w Małopolskim Ogrodzie Sztuki. -
Otrzymałem informacje, że Gmina Miejska Kraków wspólnie z Teatrem Słowackiego planuje tam
zorganizować wystawę stałą poświęconą Wisławie Szymborskiej. Jest to oczywiście idea warta
poparcia, ale problem stanowi miejsce jej realizacji. W budynku MOS działa Arteteka prowadzona
przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną. Taki miał być też jeden z celów powstania tego budynku.
Arteteka to publicznie dostępna przestrzeń do dyskusji i spotkań, znajdują się tam także liczne zbiory i
stanowiska multimedialne. Jest to miejsce chętnie odwiedzane przez mieszkańców – wyjaśnia radny.
Dyrektor WBP otrzymał informację, że Arteteka ma niestety wyprowadzić się tych przestrzeni w
związku z umieszczeniem tam wystawy. Taka sytuacja musi budzić zdziwienie i sprzeciw, kiedy
jednostki kultury realizując swoje plany niweczą działania innych. Wystawa poświęcona Wisławie
Szymborskiej mogłaby zostać zorganizowana w taki sposób lub w takich przestrzeniach, żeby Arteteka
nie musiała kończyć działalności. Do tej pory nie było jednak woli zmian po stronie organizatorów
wystawy – tłumaczy Łukasz Sęk w interpelacji. Poprosił on także prezydenta o informację, dlaczego i
kiedy podjęto decyzję o lokalizacji tam wystawy? Czy gmina jest świadoma, że taka decyzja zakończy
działanie Arteteki w bieżącym kształcie i formie? - Dlaczego nie rozważono innych form i miejsc
organizacji wystawy? Jaki będzie koszt organizacji ww. wystawy oraz czy i w którym paragrafie
budżetu są na nią zarezerwowane środki?

W tej samej sprawie interpeluje też radny Michał Drewnicki. - Otrzymałem informację, że Prezydent
za pośrednictwem urzędu i swojego pełnomocnika prowadzi rozmowy z Teatrem Słowackiego
odnośnie do wynajmu jednego piętra budynku Małopolskiego Ogrodu Sztuki, w którym dzisiaj znajdują
się pomieszczenia biblioteki wojewódzkiej przy ulicy Rajskiej. Czy Pan Prezydent zdaje sobie sprawę z
tego, że wynajmując powierzchnię pod wystawę pozbawi się biblioteki możliwości działalności w



ramach Arteteki, co będzie wielką stratą dla mieszkańców Krakowa, którzy utracą miejsce do
czytania, rozwijania się i spędzania czasu? Warto dodać, że w tym miejscu można znaleźć: bogatą
ofertę płyt z muzyką współczesną podzieloną na 13 kategorii, różnorodną kolekcję filmów zawierającą
zarówno klasykę, jak i najnowsze produkcje, książki i czasopisma wydane w tradycyjnej formie,
dotyczące zagadnień związanych ze sztuką współczesną, m.in. fotografią, architekturą, filmem,
teatrem, street artem, grami komputerowymi, designem, animacją, modą, gry planszowe i
elektroniczne, bogate zbiory Małopolskiego Studia Komiksu, komputery typu All-in-One z dotykowymi
ekranami, 86 czytników e-booków (19 dostępnych na miejscu i 67 przeznaczonych do wypożyczenia),
pianino cyfrowe, PlayStation 3 i 4, 5 tabletów multimedialnych z systemem operacyjnym Android, 3
tablety multimedialne iPad Air, w pełni wyposażoną salę konferencyjną, profesjonalne
oprogramowanie do tworzenia, edycji, obróbki muzyki i grafiki. Zdaję sobie sprawę, że ewentualna
umowa Miasta z Teatrem Słowackiego będzie dotyczyć jednego piętra, jednakże według informacji,
które posiadam uniemożliwi to dalsze funkcjonowanie biblioteki. Czy Pan Prezydent jest świadomy, co
mogą utracić mieszkańcy Krakowa? Prosiłbym o zaniechanie rozmów i znalezienie innej lokalizacji pod
wystawę poświęconą Wisławie Szymborskiej. Poetka z pewnością nie byłaby zadowolona, gdyby
dowiedziała się, że wyrzuca się bibliotekę, by zrobić wystawę o niej – czytamy w interpelacji radnego
Drewnickiego.

 


